2018 年 5 月 15 日

日本体育・スポーツ哲学会 会員各位

日本体育・スポーツ哲学会

第 40 回大会実行委員会

日本体育・スポーツ哲学会第 40 回大会のご案内（第１報）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。2018 年の学会大会を下記のようにご案内申し上

げます。奮ってご参加・ご発表くださいますよう、よろしくお願い申し上げます．今回は、第 40 回

記念大会として初日に鎌田東二氏（京都大学名誉教授・現在、上智大学グリーフ・ケア研究所副所長）

による特別招待講演があります。ぜひ、お運びくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1．日 程：2018 年 9 月 1 日（土）・2 日（日）

2．会 場：国立大学法人 山梨大学教育学部（甲府キャンパス：〒400-8510 甲府市武田 4-4-37）

〇鉄道利用

JR甲府駅から・・・

・徒 歩：北口より武田通りを北上 所要時間約15分

・バ ス：北口バスターミナル2番乗り場 「武田神社」または「積翠寺」行きに乗車

   「山梨大学」バス停で下車 所要時間約5分

JR 甲府駅へは・・・

・新宿から（中央本線特急：かいじ・あずさ・スーパーあずさ）～甲府  1 時間 30 分

かえり（最終特急：甲府駅 21：09～新宿駅 22：37）

・静岡から（身延線特急：ふじかわ）～甲府  2 時間 26 分

かえり（最終特急：甲府駅 18：36～静岡駅 20：58）

・名古屋から（中央西線特急：しなの）～塩尻（中央本線特急）～甲府  3 時間 12 分

かえり（最終特急：甲府駅 19：36～名古屋駅 22：34）

※列車の発着時刻は現時点でのものです。

〇自家用車利用

中央自動車道「甲府昭和IC」から

一般道を北東の方角へ 国道20号線またはアルプス通り経由 所要時間約20分

〇大学ホームページの案内（https://www.yamanashi.ac.jp/access-map）もご覧ください。

3．参加・発表申し込み：2018 年 6 月 29 日（金）締め切り【厳守】

〇期日をお守りください。研究発表は 1 演題につき、発表 20 分、質疑応答 10 分 です。

〇必要事項を次のフォーム（https://goo.gl/forms/ChmiWGDKcDeXLmw32）から送付してくだ

さい。

【フォーム確認事項】

1) 氏 名

2) 所 属

3) 研究発表の有無と（研究発表がある場合）発表演題名

4) 共同研究者の氏名と所属

5) 発表の方法（パワーポイント・動画の有無等、使用ソフト名もご記入ください。使用ソフト等

によってはご希望にそえない場合もあります。）

6) 情報交換会への参加の有無

4．抄録提出（研究発表がある場合）：2018 年 7 月 27 日（金）締め切り【厳守】

〇期日までに、以下の執筆要領を厳守の上、第 40 回大会事務局宛て、e-mail: jspspe40@gmail.com

にて送付してください。必要に応じて提出用ワードテンプレート（本学会ホームページに掲載予定）

をご利用ください。

1) 用 紙：A4 判の用紙を縦置きに使い、横書き 2 段組みにする。

2) 文 字：ワード（10.5 ポイント）を用いる。

3) 演題・氏名等：（12 ポイント強調文字）

① 演題は上段の第 1 行目または第 2 行目を用い、副題がある場合は改行して使用する。

② 演題は拡大文字を使用する。

③ 演者氏名と共同研究者氏名は第 4 行目を用い、所属機関は氏名の後ろに括弧（ ）書き

する。

4) キーワード：第 6 行目に 2～5 語程度で記入する。

5) 本 文：

① 本文は第 7 行目から記入する。

② 本文の文字数は、おおむね 24 字×44 行×2 段組みとする。

③ 図や表などを使用する場合は、必ず枠内に収める。

6) 図表や写真：図や表は、抄録原稿用紙に直接挿入し、貼り付ける。

https://www.yamanashi.ac.jp/access-map
https://goo.gl/forms/ChmiWGDKcDeXLmw32

5．参 加 費：

〇学 会 大 会 4,000 円（学生会員（学部生）／1,000 円）

〇情報交換会 4,000 円（予定）

6．スケジュール（案）：

    ［1 日（土）］

9：30～10：20 受付

 10：20～      開会のことば・事務連絡

     10：30～12：30        一般研究発表（Ⅰ）

 12：30～14：00   昼 食・理事会

 14：10～15：30   第 40 回大会記念講演

 15：40～17：40     一般研究発表（Ⅱ）

 17：50～20：00   研究交流・情報交換会（山梨大学生協）

    ［２日（日）］

9：30～11：30   一般研究発表（Ⅲ）

 11：40～12：10   学術交流協定招待講演

 12：10～12：50   昼 食

 13：00～13：50    総 会

 14：00～16：00   シンポジウム

 16：10～      閉会のことば

※上記内容は予定です。変更になる場合もありますので、ご了承ください。

7．宿泊について：各自でご準備ください（第 2 報～最終報では簡単なご案内をいたします）。

8．お問い合わせ先：日本体育・スポーツ哲学会第 40 回大会 実行委員会

          担当／木村はるみ（山梨大学） jspspe40@gmail.com

-------------------------------------------------------------------